
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

 

Iepirkuma priekšmets: Integrēts Publisko pakalpojumu sniegšanas un gala 

lietotāju vajadzību monitorings 
 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/4 

  
Iepirkuma CPV kods: 73000000-2, 73110000-6 

 

Rīgā, 2017.gada 28.martā 

 
Par papildu informāciju Nr.1 

 
Ar šo sniedzam atbildes uz š.g. 24.martā saņemtajiem piegādātāja jautājumiem: 

 

Jautājumi:  

1. Iepirkuma nolikums paredz iespēju piegādātājiem apvienoties personu apvienībā. 

Nolikuma 1.8.9. punkts nosaka, ka, ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība, tad 

piedāvājumam ir jāpievieno vienošanās par personu apvienības izveidi. Vai pasūtītājs 

sagaida specifiskus noteikumus, kas būtu jāiekļauj vienošanās dokumentā, vai specifisku 

vienošanās formu, it īpaši gadījumā, ja iepirkuma nolikuma 2.2.1. punktā noteikto prasību 

par finanšu apgrozījumu izpilda tikai viens no personu apvienības dalībniekiem? Lūdzam 

sniegt informāciju par šādu specifisku vienošanās formu vai specifiskiem vienošanās 

punktiem, kas būtu jāiekļauj vienošanās par personu apvienības izveidi.  

2. Nolikuma 3.8.1. punktā ir noteikts, ka ir jāiesniedz pilnvara par personu apvienības 

izvirzīto pārstāvi, kas pārstāv personu apvienību konkursā un personu apvienības vārdā ir 

pilnvarots parakstīt visu pretendenta iesniedzamo dokumentāciju. Vai par iepirkuma 

nolikuma prasībām atbilstošu tiks uzskatīts, ja personu apvienība šo informāciju iekļaus 

vienošanās par personu apvienības izveidi un neiesniegs atsevišķu pilnvaru?  

3. Nolikuma 3.8.3. punktā ir noteikts, ka ir jāiesniedz katra personu apvienības dalībnieka 

apliecinājums, ka uz to neattiecas Publisko iepirkumu likuma 39.1 panta pirmajā daļā 

norādītie izslēgšanas nosacījumi, ievērojot Publisko iepirkumu likumā noteikto noilguma 

termiņu. Vai par iepirkuma nolikuma prasībām atbilstošu tiks uzskatīts, ja personu 

apvienības dalībnieki šādu apliecinājumu iekļaus vienošanās par personu apvienības 

izveidi un neiesniegs atsevišķu apliecinājuma dokumentu?  

 

Atbildes  

 

1. Vienošanās par personu apvienības izveidi jānorāda katra personu apvienības dalībnieka 

ieguldījums (personu apvienībai nododamie resursi). Vēršam Jūsu uzmanību arī uz apstākli, 

ka ne saimniecisko un finansiālo, ne profesionālo un tehnisko spēju nodošana pretendentam 

(tajā skaitā personu apvienībai) nevar būt formāla, t.i., katra personu apvienības dalībnieka 

spējām (finanšu resursiem, speciālistiem utt.) ir jābūt nodotām personu apvienības rīcībā tādā 

apmērā, kādā ir nepieciešama šo spēju iesaiste iepirkuma līguma izpildē. 

 

2. Atbilstoši Civillikuma 2253.pantam, par iepirkuma nolikuma prasībām atbilstošu tiks 

uzskatīts arī, ja pilnvarojums personu apvienības loceklim, kurš tiesīgs pārstāvēt personu 

apvienību būs iekļautas līgumā (vienošanās) par personu apvienības izveidi, ja šādu līgumu 

(vienošanos) parakstījuši visi personu apvienības dalībnieki un tas ir iesniegts Pasūtītājam. 

 

3. Personu apvienības dalībnieka apliecinājums, ka uz viņu neattiecas Publisko iepirkumu 

likuma 39.(prim) panta pirmajā daļā norādītie izslēgšanas nosacījumi, ievērojot Publisko 

iepirkumu likumā noteikto noilguma termiņu, ir katra personu apvienības dalībnieka 

individuāli parakstīts dokuments, līdz ar to šajā gadījumā nebūs pietiekami, ja šādi 

apliecinājumi iekļauti vienošanās par personu apvienības izveidi. 

 

 

Ar cieņu, 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs      A.Brivna 
 

Sagatavoja: S.Melnupe 

67026505 


